1 / 1

2023 年度第 5 回政策研究大学院大学経営協議会議事要旨

○ 日 時 ： 2024 年 2 月 22 日（木）13：00～14：41

○ 場 所 ： 政策研究大学院大学会議室 3A 及びオンライン

○ 出席者 ：

〔学外委員〕

    栗原委員、古賀委員、坂委員、澤田委員、名取委員、林委員、板東委員、矢

野委員、薮中委員

  〔学内委員〕

大田学長、黒澤理事・副学長、鷲見理事、道下理事・副学長、木島副学長、高

田副学長、細江副学長、植木大学運営局長

  〔オブザーバー〕田代監事、林監事

○ 欠席者 ：

  〔学外委員〕なし

  〔学内委員〕なし

  〔オブザーバー〕なし

Ⅰ．審議事項

1.  教員の職名について

植木大学運営局長から、教員の職名について説明があり、これを了承した。

2.  年俸制教員の給与及び退職手当に関する規程の一部改正について

植木大学運営局長から、年俸制教員の給与及び退職手当に関する規程の一部改正につ

いて説明があり、これを了承した。

3.  その他

 特になし。

Ⅱ． 報告事項

1. 本学における給与改定について（書面審議結果の報告）

植木大学運営局長から、本学における給与改定について、2023 年 11 月 20 日から 11

月 27 日に書面審議を実施した結果、承認された旨、報告があった。

2. その他

特になし。

Ⅲ．協議事項

1. 政策研究院の今後のガバナンス強化について

 大田学長から、政策研究院の今後のガバナンス強化についての資料説明、及び今後の

方針についての意見照会があり、協議が行われた。

2. その他

 特になし。

  以上